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 „Füreinander da sein - 

 miteinander leben und lernen“ 

Oberschule Flotwedel, Schulstraße 29, 29358 Eicklingen 

 

An die Eltern und Erziehungsberechtigten  
der Oberschule Flotwedel 
 
Informationen über das entgeltliche Ausleihverfahren von Lernmitteln im Schuljahr 2020/2021 
 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, 
 

hiermit erhalten Sie wichtige Informationen zum Ausleihverfahren der Lernmittel an unserer Schule. 
 

Gegen die Zahlung eines Entgeltes können Sie die meisten Lernmittel im Rahmen der „Paketausleihe“ an 
der Oberschule Flotwedel ausleihen. Die Teilnahme ist freiwillig. Im nächsten Schuljahr können Sie sich 
erneut für eine Teilnahme oder Nichtteilnahme an der Ausleihe entscheiden.  
Die Anmeldung zur Teilnahme am Leihverfahren (Vordruck auf www.obs-flotwedel.de) muss bis zum 05. 
Juni 2020 und die Zahlung des für die Ausleihe zu zahlenden Entgelts bis zum 15. Juni 2020 erfolgen. Wer 
diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. 
 

Um die schulischen Abläufe zu optimieren und auch für Sie zu vereinfachen, werden die Entgelte der Lern-
mittelausleihe und die anfallenden Kosten für den Lernplaner und Verbrauchsmaterialien (Kopien, etc.) zu-
sammengelegt. Damit entfällt das erneute Einsammeln des Geldes zu Beginn des Schuljahres. 
 

Es ergeben sich folgende Beträge:  
 

 
Lernmittel Materialkosten 

Zu überweisender 
Gesamtbetrag pro 

Schuljahr 

Vollzahler 65,00 € 15,00 € 80,00 € 

Ermäßigtes Entgelt (bei drei 
schulpflichtigen Kindern)* 

52,00 € 15,00 € 67,00 € 

Von der Zahlung befreit 
oder Selbstkäufer 

---- 15,00 € 15,00 € 

*Bitte reichen Sie die Schulbescheinigungen der Kinder mit der Anmeldung zum Leihverfahren ein, da    

   ansonsten der volle Betrag fällig wird. 
 

Die Zahlung des Entgelts erfolgt auf folgendes Konto:  
Sparkasse Celle BIC: NOLADE21CEL  

IBAN: DE12 2575 0001 0054 5061 42 
Vermerken Sie auf dem Überweisungsträger bitte den Namen, Vornamen und die Klasse Ihres Kindes. 

 

Die Schülerinnen und Schüler sind verpflichtet, die ausgeliehenen Lernmittel pfleglich zu behandeln, mit 
einem Schutzumschlag zu versehen und zu dem von der Schule festgesetzten Zeitpunkt in ordnungs-
gemäßem Zustand zurückzugeben. Verlorengegangene oder beschädigte Lernmittel sind zu ersetzen. Zu 
Ihrer Erleichterung können Sie alle Formulare, die die Lernmittelausleihe betreffen, auf unserer Homepage 
www.obs-flotwedel.de herunterladen und ausdrucken. 
 

Mit freundlichen Grüßen 
 

gez. Wichert  
Schulleiter 
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978  - 3  - 06  - 031321  - 1
978  - 3  - 06  - 031322  - 8

Summe der Ladenpreise: Entgelt für die Ausleihe:
bzw. ermäßigtes Entgelt:

Schulbuchliste Klasse 8
Schuljahr 2020/21

Folgende Bücher können im Rahmen der entgeltlichen Ausleihe ausgeliehen werden:

Titel Verlag Bestellnummer Preis

12  - 313814  - 0 23,50 €
deutsch.punkt 4

978  - 3  - 
Differenzierende Ausgabe

English G 21 E-Kurs
26,99 €

Ausgabe D 4 G-Kurs

12  - 744581  - 7 24,25 €
Schnittpunkt 8  Mathematik

978  - 3  - 
Differenzierende Ausgabe

12  - 623626  - 3 21,95 €
Tous ensemble 3

978  - 3  - 
Schülerbuch

12  - 068855  - 6 23,95 €
Prisma Physik 7/8

978  - 3  - 
differenzierende Ausgabe

507  - 77627  - 2 29,95 €
Erlebnis Biologie 2

978  - 3  - 
Differenzierende Ausgabe

12  - 068537  - 1 23,95 €
Prisma Chemie 7/8

978  - 3  - 
Differenzierende Ausgabe

14  - 114084  - 2 27,50 €
Durchblick Erdkunde 7/8

978  - 3  - 
Differenzierende Ausgabe

14  - 110346  - 5 25,50 €
Durchblick Basis 7/8

978  - 3  - 
Geschichte und Politik

14 - 116214 - 1 26,50 €
Praxis Wirtschaft

978 - 3 -
Schülerband 1

425  - 07895  - 3 23,50 €
Kursbuch Religion

978  - 3  - 
Elementar Klasse 7/8 Ausgabe 2016

oder oder oder oder

Wege finden 2 Schülerbuch
978  - 3  - 

Werte und Normen

277,54 € 65,00 €
279,54 € 52,00 €

12  - 006580  - 7 25,50 €

„Füreinander da sein -
miteinander leben und lernen“
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978  - 3  - 12  - 744585  - 5

978  - 3  - 12  - 744588 - 6

978  - 3  - 06  - 031248  - 1

978  - 3  - 06  - 031249  - 8

978  - 3  - 06  - 031286  - 3

978  - 3  - 06  - 031287  - 0

110349 - 6 7,75 €
Durchblick Basis Arbeitsheft 7/8

Geschichte und Politik
978 - 3 - 14 -

Schuljahr 2020/21

Folgende Lehrmittel müssen selbst beschafft werden:

Titel Verlag Bestellnummer Preis

Schulbuchliste Klasse 8

12  - 517539  - 6 22,99 €
Schülerwörterbuch Pons mit CD

978  - 3  - 
ab Klasse 7 verpflichtend

 - 4 13,95 €
Mittlerer und Hauptschulabschluss

Duden – Die deutsche
Neueste Ausgabe 26,00 €

Rechtschreibung

Schnittpunkt 8
Arbeitsheft  E-Kurs 9,75 €

Förderheft  G-Kurs 5,95 €

7426 - 1892

12  - 623623  - 2 7,75 €
Tous ensemble 3

978  - 3  - 
Grammatik Beiheft 3

5 9,95 €
Tous ensemble

978  - 3  - 
Cahier d'activités  Band 3

18,99 €
G-Kurs

Workbook 4                                                                                                 
mit Audio-CD

E-Kurs
11,25 €

G-Kurs

14  - 100870  - 8 23,50 €
Diercke Drei

978  - 3  - 
Universalatlas

12  - 623622  - 

 - 6 14,00 €
Neue Grundausgabe Klasse 5 - 10

Bitte beachten Sie, dass Sie einige Werke eventuell schon für eins der vergangenen Schuljahre 
angeschafft haben. Diese müssen dann nicht neu besorgt werden.

Deutschbuch - Orientierungswissen
978  - 3  - 06  - 060838

Finale - Prüfungstraining Mathe
978  - 3  - 

alternativ, besonders zum selbstständigen Üben zu Hause empfohlen:

Workbook 4                                                                                                         
mit Audio-CD und CD-Rom

E-Kurs

„Füreinander da sein -
miteinander leben und lernen“


